
 

 
 

 

REPUBLIKA E SHQIPERISË 
MINISTRIA E FINANCAVE 

DHE EKONOMISE 

 
 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E 

AKREDITIMIT 

     ÇERTIFIKATË  AKREDITIMI 

Organizmi i vlerësimit të konformitetit është subjekt i vizitave mbikëqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. Për të 
vërtetuar vlefshmërinë e certifikatës shkoni në faqen e Internetit www. dpa.gov.al ose kontaktoni me DPA tel: 
0422269097. Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit është nënshkruese e  EA MLA dhe ILAC MRA inspektimin. 

Certifikata duhet të jetë e shoqëruar me fushën e akreditimit. 

     “NOA INSPECT” sh.p.k 
Bulevardi Dëshmorët e Kombit, Kullat Binjake, Kati 2, Kodi Postar 1000, Tiranë.  

Numri i Regjistrimit 

TI 038 

Trupë Inspektuese 

Është akredituar për të kryer inspektim sipas ISO/IEC 17020:2012 « Kritere të Përgjithshme 

për Funksionimin e Tipeve të Ndryshme të Organizmave që Kryejnë Inspektim » si një 

organizëm Inspektimi i Pavarur i Tipit A 

Data e akordimit të akreditimit: 11.12.2023 

Çertifikata është e vlefshme deri më datë: 10.12.2027 

 

DREJTOR  I  PËRGJITHSHËM 

Pranvera FAGU 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

MINISTRIA E EKONOMISË, KULTURËS DHE 

INOVACIONIT 

 

Programi i Akreditimit 
Aneks i Çertifikatës së Akreditimit 

“NOA INSPECT” sh.p.k 
Trup që Operon në Fushën e Inspektimit e tipit A 

S SH EN ISO/IEC 17020:2012 

Numri i Regjistrimit 

TI 038 
 

                            Fusha e Akreditimit: 
 

 

Nr. Materiali apo 

sistemi 

që inspektohet 

 

Tipi specifik 

i inspektimit 

 

Standardi ose metoda 

e inspektimit 

 

1 Inspektim për 

Kontrollin Ligjor të 

Instrumentave Matës 

nëpërmjet 

verifikimit të 

Shpërndarësit të 

Karburantit të Gazit 

të Lëngshëm (GLN) 

 

Inspektimi fillestar

  

 

 Inspektimi periodik

  

Inspektimi jashte 

radhe  

 

- VKM nr.770/2016 “Për miratimin e 

rregullit teknik “Për instrumentet 

matëse” dhe për disa ndryshime në 

vendimin nr.1351, datë 3.10.2008, të 

Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e 

rregullores për kërkesat teknike dhe 

metrologjike, për instrumentet matëse, 

ligjërisht të kontrolluara”, dhe 

pёrcaktimin e listёs së standardeve të 

harmonizuara”  
 

- OIML R-117-1: 2007 “Sistemi matës 

dinamik për lëngje të ndryshme nga uji”  
 

- OIML R-117-2: 2014 “Sistemi matës 

dinamik për lëngje të ndryshme nga uji” 
 

- OIML R-117-3: 2014 “Sistemi matës 

dinamik për lëngje të ndryshme nga uji”  
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- OIML R-120: 2010 “Standarde prove 

të testimin e Sistemit matës për lëngje të 

ndryshme nga uji” 
 

- OIML R-119:1996 “Matës standard i 

volumeve për testimin e sistemit matës të 

ndryshëm nga uji” 
 

- Direktiva Europiane MID 2014/32/EU, 

Aneksi MI-005, (adoptuar me VKM 

nr.770, /2016) 
 

- Procedure teknike e inspektimit/ 

verifikimit te shperndareseve te 

karburanteve te gazit te lengshem  

GLN”, Kodi  PT-G/7.1/01, rishikimi 05, 

date 01.11.2022, 
 

2 Inspektim për 

Kontrollin Ligjor të 

Instrumentave Matës 

Nëpërmjet 

Verifikimit të 

Shpërndarësave Të 

Karburantit 

Inspektimi fillestar

  

 

 Inspektimi periodik

  

Inspektimi jashte 

radhe  

 

- VKM nr.770/2016 “Për miratimin e 

rregullit teknik “Për instrumentet 

matëse” dhe për disa ndryshime në 

vendimin nr.1351, datë 3.10.2008, të 

Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e 

rregullores për kërkesat teknike dhe 

metrologjike, për instrumentet matëse, 

ligjërisht të kontrolluara”, dhe 

pёrcaktimin e listёs së standardeve të 

harmonizuara”  
 

- OIML R-117-1: 2007 “Sistemi matës 

dinamik për lëngje të ndryshme nga uji”  
 

- OIML R-117-2: 2014 “Sistemi matës 

dinamik për lëngje të ndryshme nga uji” 
 

- OIML R-117-3: 2014 “Sistemi matës 

dinamik për lëngje të ndryshme nga uji”  
 

- OIML R-120: 2010 “Standarde prove 

të testimin e Sistemit matës për lëngje të 

ndryshme nga uji” 
 

- OIML R-119:1996 “Matës standard i 
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Administrator:    Juljan Llupo  

Drejtuesi Teknik:    Hazbi Metaj   

Menaxher Cilesise:    Vilma Mara  

E-mail:     h.metaj@noainspect.al ; info@noainspect.al   

Cel:      +355 692062126 

Adresa:     Bulevardi Dëshmorët e Kombit, Kullat Binjake, Kati 2, 

Kodi Postar 1000, Tiranë.   

Tel:      +355 42 274737 

 

 

 

DREJTOR  I  PËRGJITHSHËM  
                                                                                               

  PRANVERA FAGU 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rishikimi 1:  16.02.2024 Ndryshim i administratorit 

Rishikimi 0: 11.12.2023. Riakreditim 
 

volumeve për testimin e sistemit matës të 

ndryshëm nga uji” 
 

- Direktiva Europiane MID 2014/32/EU, 

Aneksi MI-005, (adoptuar me VKM 

nr.770, /2016) 
 

- Procedure teknike per verifikimin/ 

inspektimin e shperndareseve te 

karburantit, Kodi  PT-K/7.1/02, 

rishikimi 05, date 01.11.2022 
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